

PUOLUEASIOITA

S. S. Järjestön Toimeenpanevan komitean lausunto Rai-vaajan toimituksen politiikan ja toimituskannan johdosta.

Viime keväänä annettua vaka-van muistutuksen Rai-vaajan toimitukselle sen järjestöme. päätösten vastaisesta toimituspolitiikasta ja esitettyämme seikkaperäisesti muistutuksemme aiheuttavat syyt, odo-timme Rai-vaajan toimituksen kor-jaavan kantaansa ja luopuvan jär-jestöme. hajottavasta toimituspoli-tiikastaan. Tässä odotuksemme olemme pettyneet. Rai-vaajan toi-mituspolitiikka ja kanta on edelleen-kin rappeutunut, saavuttanut viime aikoina sellaisen asteen, joka oso-ttaa aivan toivottomiksi kaikki toi-voet Rai-vaajan toimituksen järki-näytelmästä. Näin ollen tuntuu uuden muistutuksen antaminen tuloksetto-malta. Mutta se ei vapauta meitä,

järjestöme. asioiden virallisenä valvojana, sellaista tekemästä. Niin toivottomalta kuin se tuntuukin, täytyy meidän uudelleen mitä vaka-vammin Rai-vaajan toimitukselle muistuttaa, että se on toimituspoli-tiikassaan ja kannassaan lausunut yhä kauemmaksi järjestöme. pää-töksen edellyttämältä kannalta. Vaikka emme rohkenakaan odottaa, että Rai-vaajan toimitus ottaisi tätä huomioon, niin sitä varmemmin odotamme, että lausuntomme otta-van huomioon järjestöme. jäsenet.

Ne syyt, joiden perusteella tällä kertaa annamme a Rai-vaajan toi-mitukse. muistutuksen, ovat seura-avat:

Rai-vaajan toimitus on pitemmän aikaa julkaissut sellaisia kirjoituksia, joissa on tehty alhaisia ilmiäntöjä. Näitä kirjoituksia eivät ole kirjoitel-leet Rai-vaajan toimituksen ulkopuo-lella olevat henkilöt, sillä silloin ta-pauksessa niissä olisi ollut joku ni-mimerkki tai nimi alia. Ilmiäntö-jaan ei ole Rai-vaajan toimitus yri-tänyt kukaan millään tavalla todistaa.

Ne ovat olleet yhtä hämähäpäräisiä ja perättömiä kuin porvarien palk-kaamisen provokaattorien tekemät il-miannot. Onko Rai-vaajan toimitus ol-lut tietoinen tällaisten seurausten, sitä emme tunne, mutta sen tiedäm-me, että sellaisella toimituspolitiikalla on ollut mitä surullisimmat se-uraukset.

Rai-vaajan toimitus on tälläisellä politiikallaan herättänyt järjestöme. jäsenissä voimakkaan vastenmielisyy-den Rai-vaajaa itseään kohtaan, josta on arvaamattoman surulliset seurauk-set Rai-vaajan liikkeelle itselleen. Mutta tämän ohella on Rai-vaajan toimitus ilmiäntönsä saanut aikaan mielestämme ikävimpiäkin ilmiöitä. Kokouksessamme tämän kuluva lo-kakuun 24 päivänä, tarkastimme or-ganiseeraajamme Lauri Bruslan toi-mintakertomuksen viime syyskuun a-jalta. Tässä kertomuksessa selosti toveri Lauri Brusla vangitsemistaan Wakefieldissä, Mich. Hän kertoi, et-tä kun hänet vangittiin ja kuljeteti-tiin vankilaan, toimitettiin tutkimus, jossa häntä syytettiin salaisesta toi-minnasta. Kun hän oli vaatinut sel-vitystä moisen syytöksen johdosta, niin oli hänelle esitetty KIRJOITUK-SIA RAIVAAJASTA. Siis näiden Rai-vaajan ilmiäntökirjoitusten perusteella vangittiin organiseeraajamme, ja uhkailtiin hänet karkoittaa maasta. Siltä ei kuitenkaan tullut mitään, kun Rai-vaajan ilmiäntö otosautavut pe-rättömsiksi. Mutta toveri Lauri Brus-la karkoittiin kuitenkin Michiganin valtiosta, tuottaen se häiritä hänen matkalleen ja lisäkustannuksia jär-jestöme. Viranomaiset olivat se-littäneet tämän aiheutuvan niiden e-päluulojen johdosta, joita Rai-vaajan toimitus kirjoituksillaan oli heissä he-rättänyt.

Näin pitkälle on siis jo jouduttu. Rai-vaajan toimitus on avustamassa kaikenlaisia suomalaisia ja toisiel-lisiä urkkijoita perättömillä ja alhal-silla ilmiäntönsillä.

Toisena syytä muistutuksemme on se että Rai-vaajan toimitus on a-settanut järjestöme. päätöksä vas-taan Internationalen lausuntokokouk-sen. Järjestöme. edustajakokous viime syksynä Chicagossa hyväksyi yksimiel-tyisesti Kolmannen Internationalen. Se päätös vahvistettiin yleisäntökeskel-lä järjestöme. itsenäisyyskysymyk-sen yhteydessä. Tämän päätöksen mukaan järjestöme. hyväksyi Kol-mannen Internationalen "kokonaisuus-dekseen". Tämä on järjestöme. vir-allinen kanta niin kauan kunnes jär-jestöme. sen sääntöjen määräämäl-lä tavalla muuttua toiseksi. Mutta tä-tä päätöstä ei ole Rai-vaajan toimitus enää pitkään aikaan seurannut vaan on asettanut Kolmatta Internationa-lea vastaan. Jos Kolmatta Internati-onalea koskevien kirjoitusten jul-kaiseminen olisi tapahtunut arvoste-lutarkoituksessa ja tarkoituksella sel-ventävä järjestöme. jäsenten käsi-tyksiä Kolmannesta Internationalesta rakentavassa tarkoituksessa, siinä, että järjestöme. jäsenet kaisista porvarien ja opportunistien vaiheis-ta huolimatta seisoisivat Kolmannen Internationalen kannalla, niin silloin meillä ei olisi mitään tihettä muis-tuttamiseen. Silloin olisi Rai-vaajan toimitus toiminut järjestöme. pää-töksen edellyttämällä tavalla. Mutta mistään tällaisesta ei ole ollut puheta-kkaan, vaan suoraan ja selvästi Kol-mannen Internationalen parjaamisesta ja halventamisesta kilpaa porvariston ja porvarillisten opportunistien kans-sa.

Rai-vaajan toimitus on sanonut tä-män tehtävänsä Sosialistipuolueen kannan perusteella. Mikä on Sosialis-tipuolueen VIRALLINEN kanta Inter-nationalismissä? Kansallisto-puolueen komitea on selittänyt Sosialistipuolueen "istuvan aidalla". Puolueen toimitajat ja oikeistolaiset johtoherrat ovat kyllä selittäneet vas-tustavansa Kolmatta Internationalea. Tämän perusteella on Rai-vaajan toi-mituskin ryhtynyt sitä vastustamaan vaikka järjestöme. virallisenä kan-tana on EDELLEENKIN selsoa "KO-KONAIKUUDESSAAN". Kolmannen Internationalen kannalla. Tällöin Rai-vaajan samoin kuin muidenkin jär-jestöme. lehtien velvollisuus on sel-soa järjestöme. VIRALLISELLA kannalla ja yksinomaan sillä kannal-la.

Huomaamme vielä erikseen, että millään järjestöme. hyväksymällä puoluelehdellä ei ole oikeutta muut-taa kantaansa mielensä mukaisesti, vaan se oikeus on yksinomaan jär-jestöme. lehtienkin nähdessä. Tätä ei muuta toiseksi sekään, vaikka kus-tannusyhtiöt vuosikokouksissaan an-taisivat järjestöme. päätöksistä polkeavia määräyksiä lehtien toi-mituksille, sillä lehtiemme toimituksen kannan ja toimituspolitiikan korkein määräys on järjestöme. kokonai-suudessaan. Tietäkömmekö ei Rai-vaajan kustannusyhtiö ole antanut-kkaan Kolmatta Internationalea vas-tustavansa kannan määräästä Rai-vaajan toimitukselle. Mutta vaikka se olisi sen tehnyt, niin sen päätös ei voi mennä yli järjestöme. päätök-sestä.

Rai-vaajan toimitus on kavalasti käyttänyt Sosialistipuolueessa valit-sevaa sekaannusta internationalis-myyksien näiden hyväksymään ja sen sekä kustannusyhtiönsä vuosikokouk-sen päätöksiin muka vetoamalla ryh-

tynt ajamaan järjestöme. vie-rasta opportunistista kantaa. Sellai-sesta on muistutettava tinkiä.

Kolmantena aiheena muistutuk-seemme on se ilkeä tapa, jolla Rai-vaajan toimitus on alentunut rakitte-lemaan järjestöme. toimitusjohtaja ja jäseniä. Aikaisemmin se on sitä teh-nyt milloin mitkin toimitusjää vas-taan, esittäen suoranaisia vaiheita, jotka on vaiheiksi osotettu Rai-vaajan palstoilla. Vähänkin arvostaan pit-ään puoluelehdessä toimituksen olis-vaan puoluelehdessä viisastuvaa ja lo-pettavan ilkeämielisen menettelynsä, mutta Rai-vaajan toimitus on vain sil-tä ylittynyt ja ryhtynyt kaikki jär-jestöme. hyväksymällä kannalla ole-va toimitusjohtaja ja huomattavampi puolueetoverit nimittämään sopi-mattomilla nimityksillä. Tälläisellä saatta olla vain yksi tarkoitus: saat-taa mahdollisimman suuri sekaannus ja hajaannus aikaan järjestöme. jäseniä. Rai-vaajan toimitus saattaa arvella, että kun viranomaiset pakkotolmen-piteillä eivät ole saaneet hajote-tuksi järjestöme. niin koettaa se halpamaisilla ilmiäntönsillä usuttaa vi-ranomaisia järjestöme. jäsenten niskaan ja toiselta puolen saattaa ha-jauksensa järjestöme. sisällä kal-keillailla provoseraavilla haukku-misillaan.

Tällainen menettely ei kylläkään ole tuntematon kansainvälisessä työväenliikkeessä, mutta uutta se on suomalaisessa työväenliikkeessä täl-lä mantereella. Rai-vaajan toimitus näyttää pitävän esikuvanaan "Suom-en Sosialidemokratian" menette-lytapaa, jolla se on koettanut usut-taa Suomen ohraa vasemmistolais-ten niskaan Suomessa. Mutta sellai-nen politiikka ei näy menestyvän Suomessa. Järjestöme. jäsenistä riippuu, menestykö sellainen poli-tiikka Rai-vaajan ajamana tässä maassa. Tämä olisi järjestöme. jä-senten otettava tarkasti huomioon eivätkään edustajiaan aluejär-jestöjen edustajakokouksiin, että ne vuorostaan voisivat joukkojen mieli-piteen mukaisesti evästä edustajan-sa järjestöme. edustajakokoukseen. Jollei järjestöme. jäsenet tartu nyt asiaan kiinni täydellä tarmolla, niin pitkälle emme tarvitse odottaa tä-män Rai-vaajan toimituksen kannan ja toimituspolitiikan ikäviä seurauk-sia.

Tämän käsittäen vielä kerran joh-damme järjestöme. jäsenten mie-lin nämä asiat niiden ohella, joista jo viime keväänä teimme selkoa, an-taessamme silloin Rai-vaajan toimituk-selle muistutuksemme. Muista Rai-vaajan toimituksen edesottamisista tulenee lähempiä selostuksia alus-tuksien muodossa ja edustajakokouk-sessa. Nyt on järjestöme. jäsenillä tilaisuus ilmaista mielipiteensä hy-väksyvätkö he Rai-vaajan toimituksen nykyisen kannan ja toimituspolitiikan vai toimitusvetko sen? Me puolestamme sen tuomitsemme ja jär-jestöme. meille jättämien valtuuksien nojalla viimeisen kerran anamme muistutuksen Rai-vaajan toimituksel-le.

Toverillisesti,
S. S. JÄRJESTÖN TOIMEEN-
PANEVA KOMITEA.

Juttua viinaksista

Ei ole tullut kirjoitettua viinaksista mitään pitkiä aikoihin. Harvoin o-len nähnyt toistenkaan niihin kajoa-van. Viinakseen rauhaan jättämistä ei silti saa otaksua miksiään suo-sioksi niitä kohtaan. Pianvastoin ni-den kaikinpuolinen unohtaminen mer-kisee syvintä vihaa ja inhoa niitä kohtaan. Sininen korttini, vaikka se onkin jo yli neljänkymmenvuotias van-ha ja muuten suora ja sileä, olisi vel-tvottanut silloin tällöin pitämään pie-nen raittiusaarnan kanssahimsten y-lösrakennukseksi. Silloin aikaan kun raittiusharrastus vanhassa maassa oli parhaassa kukoistuksessaan, ihannoit-tiin maailman hyväksi tekemistä sil-lä ymmärryksessä, että raittiusseur-at kasvattavat ihmiset yksilöllisen kieltäytymisen ja vakaumuksen kaut-ta raittiiksi. Kun kukaan ei juo vii-noja, niin luonnollisesti niitä ei sitte kukaan keltäkään ja niin niistä pää-sään yksinkertaisesti ja helposti.

Muunlaista viinoista pääsemisen keinoa ei tunneta, eikä niitä olisi hyväksyttävää.

Kerran minä jutustelin seuramme kokouksessa semmoista, että se on tämä yhteiskuntamme joka on juop-tu, sen lait ja laitokset ovat saap-tutetut ja myrkytettyt viinoilla. Yh-teiskunta lakineen salli viinan keit-tämistä, sen kauppaamista ja juomis-ta. Puhdistettakoon yhteiskunta, teh-täkään se raittiiksi, niin sitte ihm-setkin tulevat raittiiksi. Mutta seuran esimes näki siinä sosialismin ja sanoi meidänkin vaaralliseksi, uhka-sipa vielä tehdä kaikensa, että sem-moinen käsitys ei saisi kannatusta raittiuskansaassa.

Sitte myöhemmin ruvettiin sano-maan, että ei se olekaan ihmisten hyvä tahto, ei oikeus eikä niissä kä-sitteet, jotka johtavat yhteiskunnan menoaa, vaan edut. Kerran olen keittäjä piti minulle oikein räyhää-vän puheen, miten me raittiuskansa-viemme leivän heidän, viinakeittä-jän suusta, kun satun johonkin jouk-koanomukseen tietämättäni pyyt-ämään rankkiherran nimeä.

HEISKARIN VELJESTEN Räätälin Liike Chicagossa

On tunnetuin ja varmaan kaikista luotetuin ja suurin suomalainen räätälinliike tässä maassa.



Liike, jonka valmisteet puhuvat puolestaan. KYMMENINTUHANSIN NOUSEVA TYTTÖVÄINEN TILAAJAJOUKKO yli tämän laajan taa-vallan tietää todistaa vaattemme. kunnollisuudesta ja sopivaisuudesta. Olemme valmisteet vaatteita viimeiset kaksitoista vuotta ja useimmat entiset tilaajamme ovat tämän ajan kuluessa UUDISTANEET TILAUK-SENSA, SUURIEN ENEMISTÖ niistä noin kymmenen kertaa ja yli siitäkin.

Joka ainoa vaatetilaus valmistetaan tilaajan omien mittojen ja hänen vartalonsa rakenteen mukaan. HUOLELLINEN JA REHELLINEN KOH-TELU VARMASTI TÄATAAN KAIKILLE.

Meillä on EHDOTTOMASTI PARHAIMMAT KANKAAT mitä on saatavissa ja ne ovat juuri tehtaanä saapuneet.

Voitte luottamuksella antaa vaatetilauksenne asiamehille, sillä me annamme teille rahanne edestä tavaraa.

O. A. HAYSKAR BROS. & CO.,

358—366 W. Madison St.

CHICAGO, ILLINOIS.

Uutta! Vaihtelevaa! Hauskaa!

West Berkeleyyn

S. S. OSASTON NÄYTELMÄSEURA

—esittää—

Marraskuun 14 p:nä

BERKELEYSSÄ, TOVERI TUVALLA

1819—10 KATU

VERRATTOMAN HAUSKAN HUVINÄYTELMÄN

"Ennakkoluuloja Vastaan"

Kolmessa näyt. Mukaellen kirj. A. Palomäki.

HENKILÖT:—

Majuri Miekka, entinen soturi .. N. Rautio
Majurin rouva Sanni Koski
Akseli, heidän poikansa P. Hyrkäs
Vilkunheimo, tulli-isännöitsijä, W. Wilkman
Mathilde, hänen tyttärensä, Hilma Forsman

Rannikkovartija

Kalle Vallin

Vale Vilkunheimo

Esittää Akseli Miekka

Angeliiga

Joosepponin Kustaa

Tullitarkastaja

Tapahtuu Suomessa Kesämaan maatilalla,
lähellä Hankoniemen kylpylaitosta.

SISÄÄNPÄÄSY 50 SENTTIÄ.

ALKAA KLO 7 I. P. — LOPUKSI TANSSITÄÄN



**Humoristinen
Laulukirja**

Tässä näette Humoristisen Laulukirjan kansilehden kuvan, johtajana kuorossa on laihassäärinen huonosti ruokittu kissa, ja koska enin osa laulukuoron jäsenistä on samoin huonosti ruokittu niin voivat kaikki "Sekuli-kuoron" yhtyvät olla johtajansa tasolla ei yksistään laihuteen mutta myös äänen kimakkuuteen ja sär-kevyteen verrattuna. — "Sekuli-kuoron" Humoris-tisen Laulukirjan hinta on 75c ja tilattava osoitteella:

TOVERI

Box 99,

Astoria, Ore.

Fort Bragg, Calif.

"Siunauksen Toivo" on Toveri tu-valla marraskuun 13 p. Mikä se on? Se on jännittävä näytelmäkappale

PAIKKAKUNTIEN PIKKUILMOTUKSIA

ILMOITUSHINNAT: — Kerran julaistuna 3 senttiä sana. Alin hinta 50 senttiä kerta. — Ilmoitus pannaan 6 kertaa lehteen jos 5 kerrasta maksetaan. — Palstatuoma maksaa 70 senttiä kerta ja pannaan lehteen 6 kertaa jos 5 kerrasta maksetaan. — Seisovat ilmoitukset on \$1.25 rivi kuukaudesta, eli \$7.50 kuukausi yhden tuuman alalta.

Lakiasioitsijoita

ENOCH E. MATHISON, lakimies, 305 Spexarth Bldg., Astoria, Oregon.

Lääkäreitä

WERNER LAGUS, suomalainen lää-käri, Scandinavian American Bank Bldg. Tunnit: 10—12 ap. 2—4 ja 7—8 ip. Tel.: Kotiin 549, Kontio-riin 829.

Ravintoloita

VICTORSONIN RAVINTOLA Union-townissa on paras ruokapaikka.

Ruokatavaraa

TAYLOR GROCERY CO. myy kai-kenlaista ruokatavaraa päivän hal-vimpiin hintoihin. Varastomme on ehdottomasti tuoretta. Tuomme ti-lauksenne kotinne vapaasti. — 253 Taylor Ave. Puhelin 1090.

WESTBOND GROCERY

Ruokatavara, Kasviksia ja Hedelmiä aina saatavana. — Puhelin 581. — 279 W. Bond St.

Leipureita

TUOREITA suomalaisia leivoksia on aina saatavana Home Baking Co. Koettakaa meidän tuotteita. — 1309 Franklin Ave. Puhelin 1043.

Suutareita

O. JAMSA — 275 W. Bond Street.

Partureita

AJATTAKAA PARTURITANNE ja lei-kauttakaa hiuksenne Huttujen & Kähkösen saapasa Uniontownissa.

Saunoja

Suomalainen Sauna

yleisön käytettävänä tiistaisin, keski- viikkoisin, perjantaisin ja lauantaisin, kello 1—12 ip. — Hirononta myöskin. K. KOSKELA, 182—10 St. Puhelin 802.

Suomessa korkeamman tutkinnon suorittanut

Hieroja ja Sairasvoimistija ALBERT POHJANTÄHTI ottaa vastaan sairaita 272 Duane St. 6 ja 7 kadun välillä, Astoria, Ore. Puhelin 1089. — Myös

SAUNA

yleisön käytettävänä tiistaina, keski- viikkoisin, perjantaina ja lauantaina, kello 1—1 j. p. p.

Autonajureita

HIGHWAY EXPRESS'iä ajetaan aina Knappan asti sekä puita ja kolia kaupungeissa. — Frank Johnson, 23 —lat St. Puhelin 666-j.

Räätäleit

LAINE & HEIMO, räätälit, 122—10 katu. Puhelin 1048.

OSCAR PAAVOLA, räätäli, 1377 Franklin Ave., Uppertown. Sil-tyä 75c.

WM. SALO, 224 Taylor Ave. Val-mistat uusia pukuja miehille sek-otan tilauksia Chicagon liikkeiden pu-vuille. Puhdistan ja silitän.

Konepajoja

AUTOJEN KORJAUSTA tehdään huo-rellisesti ja nopeasti. — Sandvik Carage, 233 Taylor St. — Mitchell autorenkaita myydään.

SEPA:n ja koneityä tehdään huo-rellisesti. Paatin rautoja ja biskei-tejä aina varastossa. Kasukoneita porataan ja hiotaan. — Western Welding & Machine Works, 453 Taylor Ave. Puhelin 327, Astoria, Ore. Kunnallislaiturin kohdalla.

Pallohaaleja

KLUBIN PALLOHUONE, haalin ala-kerrassa; virvokkeita, tupakkaa ja hyvät pallopydyt. Siellä tavataan!

The Mint

250 Taylor Ave. — Pallohuone. Tupakkaa ja virvokkeita.

Lihakauppoja

AINA TUORE VARASTO kaikenlais-ta lihaa. Ostamme suoraan farma-reilta sikoja, lehmä, vasikoita, kana ja y. m. — Puhelin 499. — Astoria Meat Market, 254 Taylor Ave., Astoria, Ore.

FINNISH MEAT MARKET, Union-townissa, on paras paikka ostaa lihaa Astoriassa. Koettakaa.

Myytävänä

KUN TARVITSETTE — huonekaluja, uunia, astioita, erittäinkin sellaisia, jotka ovat sopivia ruokataloihin, niin mistakaa käydä tarkastelemassa mei-dän monipuolista varastoa. — FINNISH MERCANTILE CO.

Sekalaisia

SLOPIN Varietykauppa, 375 Com'l.

HIERONTAA

antaa Wm. Gosman, 104 Astor St.

KAIKKEA aihkealään kuuluvaa työ-tä tehdään halvalla ja huolellisesti. Weststrund ja Gustafson, — 213 W. Bond St.

PUITA: — Hyviä "föri släpiä" ja kuvia laudan paloja aina saatava-na. Antakaa tilauksenne Peter Als-talolle, tai soittakaa numerolla 365.